Priseis quique exstant tempora pracferimus.
..In queis Romuleum summa virlute gubernat

Imperium doroinus_-pacificusCarolus,
Cui ceduntproeeres, et gloria celsa priorum,

Sblis obumbrantur sidera ceh radiis,
Flumina ceu Nilo, coUesvineuntur oiympo,

Argento obryzum plus nitet Arabeum.
Sic, Auguste,"tibi ceditjammaxime regum

Fama, vigor, virtus, gloria, nomen, honor.
Singula nam reliquis \irtutum dona redundant,

In te cuncla videt quisque, notando probat.
D Sunt quos forma decensalios ventosa"loquela,

Nobilis aul sanguis, dextrave marte polens.
° ld est 'trino ih una natura.

« EPITAPHIUM CAROLI MAGNI.

(Anno 814.)
t Aurea coelorumpostquam deVirgine Cbristus

Sumpserat apta sibi mundi prq crimine niembra,
Jam decimusqusirtuspost centies oclo volabat

- Annus, fluclivagimeruit quo fer\ida cceli
jEtherei, CaroltisFrancorum gJoria gentis,
jEquora transire, el plaGidumcomprendere portum •

<Juideciesque quater per sex feliciter annos

Sceptra tenens regni, et regno rex regna rejunge _s,
_ Febru migravit quinto arii ex orbe Kalendas,

Septuaginta sex vitso qui lermiuat annos.
Quajiropter flagiioprecibussi flecteris ullis,
Quique hujus relegis versus epigrammata lecto)',
Astriferam Garoli teneat, dic, spiritus arcem.

a Hoc Epitaphium tribuitur Agobardo archiepiscopo Lugdunensi, atque inter ejus >0pera vulgalunf est«
Jnsertum etiam reperitur in chronico NovaUciensi.
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ADDENDA

AD B. CAROLI MAGNI DIPLOMATA AUTHENTICA

QUE AD PARTES ITALLE SPEGTANT.

B-DiplomaCaroliMagniPaulino palriarchm pro liber-

tate cleroAquileiensiservanda in eleclionepatriar-
charum.

(Anno 792.)

Carolus gratia Dei rex Francorum et Longobar-

dorum, ae patricius Romanorum.

Si petionibus sacerdotum servorum Dei, in quono- -

stris auribus fuerunl prolatse,Jibenterobtemperamus,

eteas in Dei nomine ad effectumproducimus, regiam

consuetudinem exercemus, et hoc nobis ad mercedis

augmentum seu ad stabilitatem regnorum nostrorum

porlinere confidimus. Igitur notum sit onmUms fide-

libus noslris praesentibus seilicet et futuris, qualiter

vir venerabilis Paulinus sanctae Aquilegiensiseccle- _

siaepatriarcha, quaeest in honore sanctae Deigene-
J

tricis semperque virginis Marise,vel sanctiPetriprin-

cipis apostolorum,sive sancti Marci constructa, cle-

mentiam regni nostri petiit, ut quandoquidem ipse

divina vocatione de hac luce ad Dominum migrave-

rit, qualem melioremet digniorem ipsa sancta con-

gregatio, quaeibidem sub sancto ^rdine vitam regere